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[Fibiger.] 
de Ændringsforslag, som Venstre og Konser- 
vative har stillet i Fællesskab, samt for det 
Forslag, de Konservative har stillet alene. 

Andreasen (Forsinge): Jeg vil gerne 
gøre nogle faa Bemærkninger til det ærede 
Medlem Hr. Thomsen, som paa ny i Dag 
har rettet en Del Anklager imod Eksport- 
udvalget uden i nogen som helst Maade 
at komme ind paa den lange Række af 
Klager, som blev fremsat ved dette Lov- 
forslags første Behandling. Det ærede Med- 
lem sagde, at vi fra Eksportudvalgets Side 
forfølger D. L. K., og jeg forstaar, at det 
ærede Medlem mente, at vi i det Arbejde og 
i det Opkøb, som bliver foretaget til de 
forskellige Markeder, tilsidesætter de Krea- 
turer, som kommer fra den Side. Jeg maa, 
som allerede ved Sagens første Behandling, 
tilbagevise denne Udtalelse, og jeg vil gerne 
sige til det ærede Medlem, at naar han frem- 
tidig retter Beskyldninger af den Art 홢 og 
paa lignende Maade i en lang Række andre 
Tilfælde 홢, saa skal han komme med 
Beviserne. Lad os faa at se, hvad det er, 
han sigter til, saa kan vi først komme til at 
snakke helt rigtigt sammen om det. 

Det næste Punkt, det ærede Medlem 
fremførte, var Fordelingen af Opkøbet til 
de forskellige Eksportører her i Landet. Nu 
vil jeg gerne gøre opmærksom paa med 
Hensyn til den Repræsentation, som Op- 
køberne har inden for Eksportudvalget, 
at det er ganske givet 홢 men det ærede 
Medlem forstaar det maaske ',. ikke 홢, 
at det er Andels-Kreatureksportforeningerne, 
der har langt den overvejende Part af Eks- 
porten i andelsmæssig Henseende; og der- 
næst er der de to Repræsentanter, som 
repræsenterer henholdsvis Brødrene Hansen 
og de, private Eksportører, nemlig Direktør 
Chr. Hansen, Odense. Det er de tre Linier, 
der har langt den største Del af Eksporten, 
fordi de i det store og hele omfatter samtlige 
Eksportører her i Landet. Det ærede Med- 
lem siger, at en Trediedel af de interesserede 
ikke er repræsenteret. Det kan umuligt 
være Tilfældet; de Eksportører, der ligger 
uden for disse t r e  store Eksportfirmaer, 
er saa faa, at, d e  ikke kan komme op i saa 
stor Højde, som det ærede Medlem paastaar. 
.Den Fordeling, her foreligger, følger en 
-bestemt Plan, som ogsaa er fulgt tidligere, 
og denne Linie er fulgt hele Vej en igennem. 

Saa siger det ærede Medlem, at man 
inden for Eksportudvalget har bevilget 
46 000 Kr. til en Rejse til Spanien. Han 
udtalte sig lidt morsomt om det, og det 

kan jo altid være morsomt at udtale sig 
om den Slags Ting, naar bare det er rigtigt, 
men det er som alt det øvrige rent og skært 
Sludder for ikke at sige det, der er værre. 

Formanden: Det Udtryk kan ikke 
passere. 

Andreasen (Forsinge): Nej, men For- 
holdet ligger saadan, at vi har aldrig be- 
vilget 46 000 Kr. til Rejser til Spanien, 
og jeg beder det ærede Medlem om at 
fremlægge Beviser for Rigtigheden af de 
Beskyldninger, han retter mod Eksport- 
udvalget. Jeg er derimod vidende om, at 
de private Eksportører selv har sat ad- 
skillige Summer ind for at bryde Vej til nye 
Markeder, bl. a. i Spanien. Hvis jeg ikke 
husker forkert, har man fra de private 
Eksportørers Side ofret 홢 ikke saa store 
Summer, som det ærede Medlem her næv- 
ner, men dog vistnok omkring 25 000홢 
26 000 Kr. paa at bryde Vej til nye Markeder 
i Spanien. Men det er her som med det 
øvrige, at Eksportudvalget har ikke haft 
noget med det at gøre. 

Det ærede Medlem rejste igen Beskyld- 
ningerne angaaende de 3 Eksportfirmaer, 
der er udpeget fra Belgiens Side, og paastod 
paa ny, at det er Generalsekretær Høgsbro 
Holm, der har udnævnt disse Firmaer. 
Jeg v i l  gerne sige til det ærede Medlem 
og her er jeg i øvrigt fuldstændig enig med 
det ærede Medlem Hr. Brorsen: Naar man 
retter d e n  Slags Beskyldninger mod Folk, 
der ikke er til Stede i dette Ting, saa gentag 
dem paa en saadan Maade, at vedkommende 
kan faa fat i dem paa tilbørlig Vis, saa skal 
de nok blive ordnet efter Fortjeneste. 
I øvrigt-skal jeg sige, at naar der :mellem;; - 
den danske og den belgiske Regering fore- 
ligger en Handelsaftale, som indeholder 
Bestemmelser i denne Henseende, saa er 
det dog for latterligt at mene, at én General- 
sekretær her fra Danmark'kan foreskrive 
den belgiske Regering, hvem den i saa Hen- 
seende skal udnævne 홢 det maa dog enhver 
kunne forstaa. 
> . Derefter stiller det ærede Medlem mig 

det direkte Spørgsmaal, hvordan Importør 
Lundgaards Forhold til Importfirmaet Poels 
& 00. i Antwerpen er i økonomisk Hen- 
seende. Jeg henviser det ærede Medlem 
til de fornyede Erklæringer, som er fulgt 
med Redegørelsen til det ærede Medlem og 
Udvalget. Vi ved ikke fra vor Side af, at 
der er noget som helst økonomisk Forhold 
mellem den. paagældende og det nævnte 
Firma i Belgien, og Poels & Co. har ogsaa ' 홢 - I 


